[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

от 22.12.2017                                                                            № 121

поселок Красногвардеец

О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края № 2490-КЗ от 3 мая 2012 года «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», в соответствии с протестом прокуратуры Каневского района от 05.09.2017 года № 86-01-2017/6521, п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить квалификационные требования к лицам, замещающим должности муниципальной службы администрации Красногвардейского  сельского поселения Каневского района. согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки при поступлении на муниципальную службу для замещения должностей муниципальной службы ведущей группы должностей муниципальной службы не предъявляются к выпускнику очной формы обучения образовательной организации высшего образования в случае:

1) заключения между ним и администрацией Красногвардейского сельского поселения Каневского района договора о целевом  обучении за счет средств местного бюджета и при поступлении на муниципальную службу в срок, установленный договором о целевом обучении:

2) заключения договора между ним и  администрацией Красногвардейского  сельского поселения Каневского района о прохождении практики в течение всего периода обучения.

3. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течении трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения ведущих должностей муниципальной службы – не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной  службы) или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

4. Квалификационные требования к использовать при:

- поступлении граждан на муниципальную службу для замещения должностей муниципальной службы в администрации Красногвардейского  сельского поселения Каневского района;

- проведении конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района;

- включении в кадровый резерв администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района;

- назначении на должность муниципальной службы в администрацию Красногвардейского сельского поселения Каневского района;

- присвоении классных чинов муниципальной службы, в том числе очередных;

- проведении аттестации;

- разработке должностных инструкций лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района;

- организации и обеспечении выполнения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Красногвардейского  сельского поселения Каневского района, своих должностных обязанностей.
5. Специальные профессиональные знания подтверждаются документом государственного образца о высшем или среднем профессиональном образовании по специальностям, направлениям подготовки, соответствующим направлениям деятельности администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района.

В случае, если специальные профессиональные знания, подтвержденные документом государственного образца о высшем или среднем профессиональном образовании, не соответствуют направлениям деятельности администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района,  учитывается документ государственного образца о дополнительном профессиональном образовании по соответствующим направлениям деятельности администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района.

6. Общему отделу администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района (Жилина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Признать утратившим силу:

- постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 05 октября 2015 года № 63  «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района».
8. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Красногвардейского сельского
поселения Каневского района

           Ю.В.Гринь
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Красногвардейского сельского поселения

Каневского района

от 22.12.2017№ 121
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

для замещения должностей муниципальной службы

в  администрации Красногвардейского  сельского поселения Каневского района

	№

п/п
	Наименование

должности
	Группа

должностей
	Квалификационные требования

	к уровню профессионального образования
	к стажу муниципальной службы или стажу (опыту) работы по специальности, направлению подготовки
	к уровню знаний и навыков в области информационно-коммуникационных технологий

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Заместитель главы, начальник общего отдела Красногвардейского  сельского поселения Каневского района
	главная
	высшее образование:

1) по направлению "Экономика и управление":

квалификация "Менеджер";

2) по направлению "Гуманитарные и социальные науки":

квалификация "Бакалавр юриспруденции", "Магистр юриспруденции", "Юрист"

"Специалист по связям с общественностью"

"Бакалавр журналистики", "Магистр журналистики", "Журналист",

"Документовед",

либо наличие ученых степеней кандидата или доктора юридических наук

3) по направлению "Образование и педагогика":

"Учитель информатики";

"Учитель физики";

"Бакалавр филологического образования", "Магистр филологического образования";

"Учитель русского языка и литературы", "Филолог. Преподаватель русского языка и литературы";

"Учитель родного языка и литературы", "Филолог. Преподаватель родного языка и литературы";

	стаж муниципальной службы не менее трех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет

	Расширенный уровень

	2.
	Начальник   отдела учета и  отчетности Красногвардейского сельского поселения Каневского района
	ведущая
	высшее образование:

-по направлению "Экономика и   управление":

квалификация "Бакалавр экономики", "Магистр экономики","Экономист"

"Финансист";

"Экономист .Специалист по налогообложению";

"Экономист по бухгалтерскому учету (по отраслям)";

"Маркетолог";

"Экономист-организатор (по отраслям)", "Инженер-экономист";

"Экономист-менеджер",

"Экономист-математик"

"Менеджер" "Бакалавр менеджмента", "Магистр менеджмента",

"Бакалавр", "Магистр", "Менеджер-экономист",

"Бакалавр менеджмента", либо наличие ученых степеней кандидата или доктора экономических наук.
	стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет
	Базовый уровень

	3.

	Ведущий специалист

общего отдела  Красногвардейскогосельского поселения Каневского района
	старшая
	среднее профессиональное образование:

по направлению  "Гуманитарные и социальные науки":

-по специальности "Правоведение",

квалификация "Юрист",

-по специальности "Право и организация социального обеспечения" квалификация "Юрист",

-по специальности "Правоохранительная деятельность" квалификация "Юрист", либо высшее профессиональное образование по специальности "Юриспруденция";
	без предъявления требований к стажу
	Базовый уровень

Примечание:

*БАЗОВЫЙ УРОВЕНЬ ПРЕДПОЛАГАЕТ:

знание:

- аппаратного и программного обеспечения;

- возможностей и особенностей применения современных информационно-коммуникационных технологий в государственных органах, включая использование возможностей межведомственного документооборота;

- общих вопросов в области обеспечения информационной безопасности;

владение навыками:

- работы с внутренними и периферийными устройствами компьютера;

- работы с информационно-телекоммуникационными сетями, в том числе сетью Интернет;

- работы в операционной системе;

- управления электронной почтой;

- работы в текстовом редакторе;

- работы с электронными таблицами;

- подготовка презентаций;

- использование графических объектов в электронных документах;

- работы с базами данных.
- правовых аспектов в сфере предоставления государственных услуг населению и организациям посредством применения информационно-ком
** РАСШИРЕННЫЙ УРОВЕНЬ ПРЕДПОЛАГАЕТ:

знание:

- правовых аспектов в области информационно-коммуникационных технологий;

- программных документов и приоритетов государственной политики в области информационно-коммуникационных технологий; муникационных технологий аппаратного и программного обеспечения;

- возможностей и особенностей применения современных информационно-коммуникационных технологий в государственных органах, включая использование возможностей межведомственного документооборота;

- общих вопросов в области обеспечения информационной безопасности;

- основ проектного управления.

владение навыками:

- стратегического планирования и управления групповой деятельностью с учетом возможностей и особенностей применения современных информационно-коммуникационных технологий в государственных органах;

- работы с внутренними и периферийными устройствами компьютера;

- работы с информационно-телекоммуникационными сетями, в том числе сетью Интернет;

- работы в операционной системе;

- управления электронной почтой;

- работы в текстовом редакторе;

- работы с электронными таблицами;

- работы с системами управления проектами.

Заместитель главы, начальник общего отдела
Красногвардейского сельского поселения

Каневского района

             В.Н.Жилина